Ut nullus Baiuuaris alodem aut vitam sine capitale crimine perdat. Id est, si in necem ducis consiliatus fuerit aut inimicos in provinciam invitaverit, aut civitatem capere ab extraneis machinaverit et exinde probatus inventus fuerit: tunc in ducis sit potestate vita ipsius et omnes res eius in patrimonium.

Cetera vero, quaecumque commiserit peccata, quousque habet, substantiam componat secundum legem. Si vero non habet, ipse se in servitio deprimat et per singulos menses vel annos quantum lucrare quiverit, persolvat cui deliquit, donec debitum universum restituat.

171) L. Bai. I, 2 (wie Anm. 9), S. 270 betrifft den Entzug von Kirchengütern, deren Rückgabe König und *princeps qui in illa regione iudex est* sichern. Dass mit Letzterem der Herzog gemeint ist, ergibt sich aus der Positionierung neben dem König. Der nur hier gegebene Zuständigkeitsbereich *regio* dürfte der sonst in Titel I und II genannten *provincia* entsprechen (vgl. Anm. 70, 71). Der in L. Bai. II, 14–18 angesprochene *iudex* dürfte einen kleinräumigeren Aufgabenbereich im Gebiet eines *comes* gehabt haben. *Comes vero secum habeat iudicem qui ibi constitutus est iudicare* [...], L. Bai. II, 14, S. 308. – Ab Titel IV der L. Bai. wird der *dux* in Gerichtsfunktionen erwähnt (siehe oben Anm. 74).

172) L. Bai. I, 10 (wie Anm. 9), S. 281–283: [*De solis episcopis et illorum interfectione*]. *Si quis episcopum quem constituit rex vel populus elegit sibi pontificem, occiderit, solvat eum regi vel plebi aut parentibus secundum hoc edictum: Fiat tunica plumbea secundum statum eius, et quod ipsa pensaverit, auro tantum donet qui eum occidit. Et si aurum non habet, donet aliam pecuniam mancipia terram villas vel quicquid habet, usque dum impleat debitum. Et si non habet tantum pecuniam, se ipsum et uxorem et filios tradat ad ecclesiam illam in servitium, usque dum se redimere possit.*

Hoc per inperium regis vel iudicis fiat, et illa pecunia in usu ecclesiae ipsius ubi pontifex fuit, ibi sit firmata usque in perpetuum.

Et si episcopus contra aliquem culpabilis apparet, non praesumat eum occidere, quia summus pontifex est, sed mallet eum ante regem vel ducem aut ante plebem suam. Et si convictus crimine negare non possit, tunc secundum canones ei iudicetur. Si talis culpa est, ut deponatur, deponatur aut exilietur. De homicidio, de fornicatione, de consensu hostili, si infra provintiam inimicos invitaverit et eos perdere voluerit quos salvare debuit, pro istis culpis damnetur.

173) Zur Sanktion der Bischofstötung, möglichen Beziehungen zum Martyrium des Heiligen Emmeram und Beeinflussungen durch c. 5 des 11. Konzils von Toledo oder irisch-angelsächsische Bußbestimmungen eingehend: FASTRICH-SUTTY, Rezeption (wie Anm. 9), S. 103–110.